
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

2024-02-08 

Šiauliai 

 

SPRENDIMO „DĖL IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMŲ, KURIAS 

ĮGYVENDINA ŠIAULIŲ MIESTO NEVALSTYBINĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOS IR 

LAISVIEJI MOKYTOJAI, FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias 

įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, finansavimo 

tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), kuris leistų tikslingai ir efektyviai panaudoti Šiaulių miesto 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto lėšas ir pripažinti netekusiais galios Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2023 m. spalio 5 d. sprendimą Nr. T-399 „Dėl Ikimokyklinio ugdymo 

programų, kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisvieji 

mokytojai, finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimą Nr. T-234 „Dėl Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias 

įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, finansavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Pagal Savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimą Nr. T-234 „Dėl 

Ikimokyklinio ugdymo programų, kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo 

įstaigos ir laisvieji mokytojai, finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Savivaldybės biudžeto 

lėšos (70 eurų) vieno vaiko vieno mėnesio ugdymo reikmėms pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą skiriamos visiems  0–5  metų vaikams, kurių bent vieno iš tėvų (globėjų)  deklaruota ir 

faktiška gyvenamoji vieta yra Savivaldybės teritorijoje. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Patvirtinus Aprašą, nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. Savivaldybės biudžeto lėšos Šiaulių 

miesto nevalstybinėms švietimo įstaigoms ir laisviesiems mokytojams būtų skiriamas: 

0–3 metų vaikų pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdymui, kurie nepateko į 

Savivaldybės įsteigtas švietimo įstaigas (pageidaujama data lankyti švietimo įstaigas yra 

praėjusi);  

vaikams, kurių su vienu iš tėvų (globėjų) deklaruota ir faktiška gyvenamoji vieta yra 

Savivaldybės teritorijoje ir  mokymosi sutartis su Šiaulių miesto nevalstybine švietimo įstaiga ar 

laisvuoju mokytoju sudaryta iki 2023 m. rugsėjo 1 d. visam ugdymosi laikotarpiui. 

Kadangi 4–5 metų vaikai turi galimybę ugdytis pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

Savivaldybės pavaldumo ikimokyklinio ugdymo įstaigose (2024–2025 m. m. prognozuojamos 

4–5 metų vaikų grupėse 47 laisvos vietos), minėto amžiaus vaikų tėvams (globėjams), 2024 m. 

rugsėjo 1 d. sudarius naujas mokymosi sutartis su nevalstybine švietimo įstaiga ar laisvuoju 

mokytoju, Savivaldybės biudžeto lėšos nebūtų skiriamos. 

Aprašo 6 punkte numatyta, kad iš Savivaldybės biudžeto skiriama 100 eurų vieno 

mėnesio ugdymo reikmėms kiekvienam  vaikui. Priėmus sprendimą, šis finansavimo dydis 

įsigaliotų nuo 2024 m. balandžio 1 d. ir būtų taip pat taikomas nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. vaikų,  

atitinkančių Aprašo 3 punkte nustatytus kriterijus, ugdymui.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą pasekmės teigiamos – bus papildytas Aprašas, kuris reglamentuos  

0–3 metų vaikų ugdymą pagal ikimokyklinio ugdymo programas, kurias įgyvendina Šiaulių 

miesto nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai. Savivaldybės biudžeto lėšos bus 



 

 

2 

naudojamos tikslingiau ir efektyviau.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nebus keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Priimti papildomų teisės aktų nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Sprendimui įgyvendinti reikės papildomų lėšų – 41810 eurų. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma.  

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Rasa Biknienė, tel. 38 

64 76. Projekto iniciatorius – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                               Edita Minkuvienė 

 

 

 


